UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakugqi”

SENATI
Nr. 2734 prot. Shkodér, mé 25~ oA 2016
VENDIM

nr. 325, daté 2y, 92. 2016

“ PER
MIRATIMIN E FORMULAVE TE PERZGJEDHJES TE KANDIDATEVE QE
APLIKOJNE PER TE NDJEKUR STUDIMET PRANE U.SH-SE DHE
KOEFICIENTEVE TE SHKOLLAVE TE MESME”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t€ lart¢, né Republikén e Shqipérise”, VKM nr.407 daté¢ 01.06.2016 “Pér
pércaktimin e Kriterit t& notés mesatare pér pranimin e kandidatéve né programet e studimeve
t¢ ciklit t€ pare dhe programet e integruara & siudimeve té ciklit t& dyté&, né institucionet e
arsimit t€ larté, pér vitin akademik 2016-2017" dhe udhézimit nr. 13 daté 22.07.2016 “Pér
procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit n& programet e ciklit paré t& studimeve, né
programet ¢ studimeve me Karakter profesional, si dhe né programet e integruara té
studimeve t€ ciklit dyt&, me kohé t& ploté, né institucionet e arsimit lartg, pér vitin akademik
2016-2017" me propozim (& dekanateve, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
25.07.2016 me votim unanim

VENDOSI:

1. Miratimin e formulave t& pérzgjedhjes s& kandidatéve konkurrues qé aplikojné pér &
ndjekur studimet prané U.SH-s& né programet e studimit “Bachelor” qé& ofron institucioni
(bashkangjitur kétij vendimi).

2. Miratimi i koeficienteve té shkollave & mesme (bashkangjitur kétij vendimi).

o

T'i dérgohen né formé elektronike dhe shkresore Qendrés Ndéruniversitare t&
Shérbimeve dhe Rrjetit Telematik dokumentet e miratuar né pikén 1 dhe pikén 2.

4. Ngarkohet zv.Rektori dhe dega e kurikulave. kérkimit shkencor dhe standardeve pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Sekretari i Senatit

Prof. as. dr. Mirjam DIBRA

N&é munges# dhe me parosi /

Prof.Chr. Briland:




Formulat e pérzgjedhjes sé maturantéve né degét e Universitetit té Shkodrés

Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe

MMMMMMM Gjitha deget [tHi copoientl " lprovimete el
ShogEiis shkolles mesme ok Zoﬁ.m Emmmﬁmn.m AOE.H‘.E mrmﬁm.&ﬁ rmr.ﬁmr .I_mﬂo:\ Gjeografi,
Sociologji, Psikologji, Qytetari, Histori Arti)
Sk Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Matematika Koeficienti provimet e Maturés Shtetérore
dhe Fizike |EtigoTids mesme 20% Nota e lendeve matematike
20% Nota e lendeve fizike
10% Nota e lendes TIK
sd% Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
HAOm mn_m: p provimet e Maturés Shtetérore
Informatiké mznommm hiane 20% Nota mesatare e lendeve matematike
Fakulteti i 10% Nota mesatare e lendeve fizike
Shkencave 20% Nota e lendes TIK
Natyrore sthe Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Biologji - Kimi provimet e Maturés Shtetérore
50% |Nota mesatare e lendeve Kimi dhe Biologji
Infermieri - soy, | Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Pergjithshme |provimet e Maturés Shtetérore
dhe:Mami 50% Nota mesatare e lendeve Kimi dhe Biologji
5 oy |Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Fizioterapi provimet e Maturés Shtetérore
_ 50%  |Nota mesatare e lendeve Fizike dhe Biologji
Psikologji / ob Zonm. mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré m&ﬁn :
Puntsodiale | B dﬂﬂo_.H_mw mmmmmgm provimet e Maturés Shtetérore &f
i : 50% _[Nota mesatare e Filozofi, psikologji, Sociologji, Qytetari /¥
IR £ 0% Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té mﬁnrm vitet, ﬁmnmm?w@@&ﬁ

Fillar / Avoimai

provimet e Maturés Shtetérore




LAEANIL \_ 421 O1110E

shkolles mesme

Al

Nota mesatare e Gjuhe shqipe dhe letersi, Arte, Qytetari,

Balinltelij | ERUsoler 50% | Matematiké, edukim Fizik
Shkencave té 70% Konkursi i pranimit
Edukimit Edukim Fizik e il Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Sporte provimet e Maturés mrﬂmnmaoqm. . . T .
Nota mesatare e léndeve Edukim fizik, Biologji, Histori, Aftésim pér
. jetén
Pedagogji 70% 70 % Konkursi I pranimit
muzikore/Pikt — Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
uré Grafiké provimet e Maturés Shtetérore
Adiiilatiithe 09 Zo.hm. mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Fakes s/ Finance Kooficins_ | | ol e Matws et
Ekonomik Kontabilitet / | shkolles mesme :
Tusizim }i 20% Nota mesatare e Ekonomi
10% Nota mesatare e TIK
Fakulteti SR Sficienti 205 Nota mesatare e shkollés sé¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré
Gjuhéve té Gjitha degét R R X edhe provimet e Maturés Shtetérore
Huaja Fdis . 50% Nota mesatare e [éndéve Gjuhé e huaj, Gjuhé shqipe e letérsi
. Rt oo Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré |
Fakulteti i - Koeficienti % _ edhe provimet e Maturés Shtetérore
Drejtésisé shkolles mesme. 2 Nota mesatare e Histori, Qytetari, Gjuhé shqipe dhe letérsi,

Ekonomi, Psikologji




Koeficientét e Shkollave té mesme

F. SH. F.SH. . N ) ,

Nr |profili/dega e shkollés sé mesme Natyrore | Shogérore F. Edukimit | F. Drejtésise | F. Ekonomik| F. GJ. Huaja
1 [GJIIMNAZ 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4
2 |GIIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 1.0 1.2 1.0 1.0 1.0 1.0
3 [SEKSION DYGJUHESH SHQIP-FRENGIISHT 1.0 1.2 1.4 1.4 1.1 1.3
4 |SEKSION DYGJUHESH SHQIP-ITALISHT 1.0 1:2 1.4 1.4 1.1 1.3
5 [SEKSION DYGJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 1.0 1.2 1.4 1.4 l.1 1.3
6 |GJIMNAZ GIUHESOR 1.2 1.2 1.4 1.4 1.1 1.4
7 |SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 1.0 11 1.4 1.2 1.0 Ll
8 [SHKOLLE SPORTIVE 1.0 1.1 1.0 1.0 1.0 .1
9 |SHKOLLE PEDAGOGIJIKE 1.1 1.4 1.4 1.4 1.0 1.3
10 |TEKNIKE EKONOMIKE 1.0 1.2 1.3 1.4 1.4 1.1
11 |TEKNIKE TURIZEM/HOTELERI-TURIZEM 1.0 12 1.0 1.4 1.4 1.1
12 |TEKNIKE VETERINARI 1.1 1.1 1.2 1.1 1.1 1.1
13 [TEKNIKE AGROBIZNES 1.0 1.1 1.2 12 1.4 1.1
14 |TEKNIKE ELEKTRIK I PERGJITHSHEM/ELEKTRONIK/TELEKOMUNIKACION 1.1 1.2 1.2 1.2 1.4 1.1
15 |TEKNIKE ADMINISTRIM DHE MIREMBAJTJE SISTEMESH DHE RRIETESH KOMPJUTERIKE 1.2 1.1 1.4 1.4 1.4 1.1
16 |TEKNIKE MEKANIK [ PERGJITHSHEM I 1.1 11 1.2 1.4 .1
17 |TEKNIKE PYJE 1.0 1.1 1.4 11 1.4 1.1
18 |TEKNIKE TEKNIK NDERTIMI/TOPOGRAF/GJEODET 1.0 1.2 1.2 1.3 1.4 .1
19 |TEKNIKE TEKNOLOGJI USHQIMORE 1.0 1.1 1.0 1.3 1.4 1.1
20 |TEKNIKE POLIGRAFIKE 1.0 1.2 1.0 1.2 1.4 1.1
21 [HARRY FULTZ AUTOMEKANIK 1.0 1.1 1.0 1.4 1.4 1,1
22 |HARRY FULTZ BIZNES 1.0 1.2 1.0 1.4 1.4 1.1
23 |HARRY FULTZ ELEKTRIKE/ELEKTRONIKE 1.1 1.1 1.0 1.4 1.4 1.1
24 |TEKNIKE FERMER 1.0 1.1 1.0 1.1 1.0 1.1
25 |TEKNIKE MAKINERI BUIQESORE 1.0 14 1.0 1.2 1.0 1.1
26 |TEKNIKE AUTOMEKANIK 1.0 1.1 1.0 1.2 1.3 1.1
57 |TEKNIKE INSTALUES PAJISJESH HIDROSANITARE DHE VENTILUESE/HIDRAULIK 1.0 1 1.0 1.0 1.0 1.1
28 |TEKNIKE KONFEKSION-STILIM 1.0 1:1 1.0 1.3 1.0 1.1
29 |TEKNIKE PERPUNIM DRURI 1.0 1.1 1.0 1.2 1.0 1.1
wo.\g_znumm TEKNOLOGIJI INFORMACIONI 1.3 1.3 1.0 1.4 1.4 1.1
31 |[TEKNIKE PROFESIONALE ME KOHE TE SHKURTUAR 1.0 1.1 1.0 1.0 1.0 1.1
32 |PROFILIIM S\ESHTE NE LISTE 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.1
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